

Skjeseth, S. 1995. Norge blir til. Norges geologiske historie. Chr. Schibsteds Forlag, Oslo. 75s.

Spenerus 1687. De gemmis errores vulgares.

Waalder, T. 1997. Den alternative medisin i Norge 1997. Aftenposten kronikk 8/10-1997.

Paleontologisk Museum
Sarsgate 1
N-0562 Oslo
Norway
tel.4722851655
fax.4722851810

Amatør - Hobby

"En amatør er den som dyrker en kunst eller en vitenskap eller en idrett som hobby, uten å ha den som yrke."

"Ordet hobby kommer fra engelsk og betyr egentlig kjepphest. Det er å ha en yndlingsbeskjeftigelse, særlig på fritiden."

Begge definisjonene er fra Gyldendals store konversasjonsleksikon.

Ordet amatør blir ofte brukt i nedsettende tyding, jamvel om det egentlig er berre positivt. Når det blir starta hobbyklubbar blir "amatør" ofte brukt i namnet på klubben. Utan at dei veit om det set medlemene ein standard for verksemda i klubben som dei ofte ikkje greier å leva opp til. Steinklubbar til dømes brukar ofte uttrykket "amatørgeologisk" i namnet på klubben. Medlemene er nok ikkje klar over at det er stor skilnad på å ha mineralogi som hobby og det å ha steinsamling som hobby. Ein amatørmineralog treng eigentleg ikkje å samle på mineral, medan ein mineralsamlar kan ha fleire tusen ulike mineral utan at han er amatørmineralog.

Amatørmineralogen må veta korleis minerala ser ut for å dyrke hobbyen, men det kan han lære i eit mineralmuseum. Som oftast har han mineral-samling sjøl, det var slik interessa for mineralogi oppsto.

Dei fleste av medlemene i "amatørgeologiske" klubbar blir aldri amatørmineralogar. I "Norges mineraler" av Henrich Neumann kan ein finne namna på mange amatørmineralogar. For dei var det ein heider at dei vart kalla amatørar. Dei dyrka verkeleg hobbyen og dei sette seg godt inn i det som hadde med mineralogi å gjera.

Det kan godt hende at eg stikk handa inn i eit verkeleg kvakbol når eg påstår at det er meir i samsvar med det som er verkeleg om ein rett og

slett kallar dei amatørgeologiske klubbane for steinklubbar. Dei få amatørane vi har vil sikkert kunne leva med det namnet.

Driva 20/11-1997, Tor Witsø

Leserannonser

Bok. Vi får stadig spørsmål om vi kan skaffe boka "Gem & Chrystal Treasures" av Peter Bancroft. For 43. gang. **Det kan vi ikke!** Det er tomt slutt, forbi fra oss. Har det seg slik at noen likevel har et eksemplar å bli av med, - lei hele boka kanskje, - det er jeg, så ta kontakt med Nette Madsen på tlf 35 07 74 02, hun vil bli meget glad.

Eller skriv til Mineralogical Record, Mowry Place, Tucson, Arizona, USA, jeg mener bestemt at de har noen liggende.

red.

Mottatt pr. telefon noe vi forøvrig liker sånn passe fordi vi lett roter bort løse lapper eller aviser hvor vi noterer slikt. Skriv eller fax, men la gå for denne gang:

2 Fasettislipemaskiner, en Imahashi, ubrukt og en Lee, selges p.g.a. sykdom. Pris kan diskuteres. Ta kontakt på telefon 69 34 25 13 kl.18-20.

Messer

Collector

heter messa for litt av hvert; frimerker, mynter, telefon kort, fossiler og mineraler. I Praha 11.-13./1998. Nærmere opplysninger kan du få ved tlf.

00420/2/261 063, 2423 4274

Eller kanskje de spanderer en annonse, følg med. Pressemeldinga er ihvertfall for lang til at vi bringer den, - gratis.